Prefatio

Vnde: si nō habes prossice. Tollebit tū
nicam. et pallium relinquendum eit.
¶clicet nisi tu semper recrastinans et
diē de die trahens caute et pedetentim
tuas possessiunculas vendideris nō ha
bet christus vnde alat pauperes suos.
Totum deo dedit qui se obtulit. Apo
stoli tantū nauē et rhetia reliquerūt: vi
dua duo era misit in gacaphilatum. et
preferit crisi diuitijs. Facile cōtemnit
omnia qui semper cōgitat esse moritu
rum.

Explicit epistola sancti Hierony
mi presbyteri ad Paulinum pre
lbyterum. Incipit prefatio san
cti Hieronymi presbyteri in pen
tateucum.

Desiderij mei desidera
tas accepi epistolas. q
quodā presagio futu
rorū cum daniele iorti
tus est nomē obsecrā
tis vt translatū in la
tinam linguam de hebreo sermone pen
tateucum vestrorum auribꝫ traderem.
¶ericulorum opus certe et obtrectato
rum meorum latratibus patens: q
me asserunt in septuaginta interpretū sug
gillationē noua. p veteribus cūdere. et
ita ingenium quasi vīnū pbantes: cū
ego sepiissime testatus sum me pro vī
rili sermone in tabernaculo. dei offerre
que possim: nec opes alterius aliorum
paupertate fedari. Quod vt audire ori
genis me studiū. puocavit qui editio
ni antique translationez theodotionis
miscuit asterisco et obelo id est stella et
veru: omne opus distinguens. vñ aut
illucescere facit que minus ante fuerat
aut supflua queq; iugulat et cōfudit. et
maxime que euangelistarum et aposto
lorum autoritas. pmulgauit. In quibꝫ
multa de veteri testamento legimus q
in nostris codicibꝫ non habentur: vt est
illud. Ex egypto vocavi filium meum.

et quoniam naçareus vocabitur. et vñ
debunt in quem cōpungent. et flu
mina de ventre eius fluent aque viue.
et que nec oculus vidit nec auris audi
vit nec in cor hominis alcedit que pres
parauit deus diligentibus se. et multa
alia que p̄prium syntagma desiderant.
Interrogemus ergo eos vbi hec scri
pta sunt et cum dicere nō potuerint de
libris hebraicis p̄feramus. Primum es
timonium est in osee. secundum in es
aia. tertium in cacharia. quartum in
pueribꝫ. quintū eque in esaiā. qđ mul
ti ignorates apocriptoz deliramenta se
ctantur: et hiberas mentias libris autē
ticis preferunt. Causas erroris non est
meū exponere. Judei prudenti factuz
dicūt esse cōcilio: ne ptolomeus vnius
dei cultor etiā apud hebreos duplē
diuinitatē deprehederet. Qđ maxime
idcirco faciebat. qđ in platonis dogma
cadere videbat. Deniq; vbiq; sacra
rum aliquid scriptura testat̄ te parte et
filio et spiritu sancto. aut aliter interpre
tati sunt. aut omnino tacuerunt: vt re
gi satisfaceret. et arcanum fidei nō vul
garēt. Et nescio quis primus auctor se
pruaginta cellulas alexandrie mēdacio
suo extruxerit. quibꝫ diuīsi eadē scripti
tarint. cū aristeus eiusdē ptolomei hy
peraspites. et nō multo post tempore io
sephus nihil tale reculerint. sed ironia
basilica cōgregatos cōculisse scribant:
nō p̄pletasse. Aliud est enim esse vate
aliud est esse interpretē. Ibi spiritū vē
tura predictit. hic eruditio et vertoz co
pia ea q̄ intelligit trāffert. Nisi forte pu
tandus est tullius geonomicū xenofoni
tis et platonis pythagorā. et demosthe
nis. p̄ ctesiphonte. afflatus thetorico spiri
tu transtulisse. Aut aliter de eisdem lis
bris per septuaginta interpretes. aliter
per apostolos spiritu sanctus testimoni
a texuit: vt qđ illi tacuerunt: hi scri
ptum esse mentiti sint. Quid igitur
Damnam? veteres. Olimime sed post
priorū studia in domo dñi qđ possum?
laboramus. Illi interpretati sunt ante